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İhtilâl sabahında
İftihar bafltft İttihadı Muham- 

» r d i  olup siyasiyata karı;mıyacak 
olan bu kâğıt parçası mütemadiycD 
İttihat ve Terakki Cemiyetinin kö
tülüklerinden bahsediyor. Gûya, 
diğer cazeteler arasında (V’olkan)ın 
da okunulması menolunmu} diye 
ate»!er saçıyor. Haşan Fehminin 
öldürülmesinde ise İmam Hasanır 
(ahadetile bir benrerlik bularak 
usta bir kalem sahibi tarafından 
yazıldığı erbabınca anlayılan bir 
mersiyetle «İttihat Cemiyeti beni 
de oldürecekmif. Yer hazırla! Ya
kında geliyorum ya Hüseyinis diye 
feryat ediyordu. Gerçi (Vahdet!) 
nin sözünden özüne intikal eden 
dikkat ve basiret sahiplerine göre 
mânâsa da olsa, bu saçmalar saf 
kimseler indinde büyük tesirler ya
pıyordu. İşte askerlerin İsyanı ef
kârı umumiyenin bu ke^meke^i ve 
ft r ••iliği sırasında vukubuldu. 

Hareket ne zannedilmişti, 
ne oldu?

Asıl maksadı istipdadı iade ol
duğu halde bu hareket ilk önce 
yalnız İttihatçılar aleyhine bir fır
ka kavgası gibi göründüğü için ek
seriyetle mânâsı mahdut bir hare
ket gibi, hattâ siyaset taraftarlarm- 
ca endişe ile karışık bir memnuni
yetle telâkki edilmişti.

Ayasofya meydanında. Meclisi 
Mebusan önünde toplanan • âsî as
kerler evvelâ:

— Biz kanunu esasi, adliye ne
zareti filân istemezük! demişler. 
Bu muhakkakı. Sonra her nereden- 
ae bir fısıltı dönmüş.

— Hayır kanunu esasiyi, mebu- 
sanı isteriz. Fakat şeriatı de tama
men isteriz. Demişler. Bu da mu
hakkak!

Demek ki bu hareket askerin, 
öyle zannolunduğu gibi Köprübaşı 
k,ıtninln bulunmamasından filân 
galeyana gelerek kendi başına bil 
ayaklanması değil, belki gizli el
lerle döndürülen bir dolabın de
veranından ibaret bir maslahat idL 
Zaten :

— Mektepli zabit istemiyoruz. 
Gibi sözlerle akşama doğru ve er
tesi güne kadar fiili cinayetlerin 
tekerrüründen işin ciddiliği anla
şılmış idi.

Bugün katiyen tahakkuk etmiştir 
ki bu hareket gayet dehşetli, ga
yet kanlı, mezbûhâne denecek de
recede son fedakârlıklarla ihtivar 
edilmiş bir irtica hareketi idi. Ar
tık sadede geçmek üzere yalnız 
İttihat ve Terakki Cemiyetinin ve 
şanlı ordularımızın hürriyeti elde 
etmek için tarihe altın harflerle 
yazılacak olan evvel ve ahir hare
ketlerinden dolayı minnet ve şük
ranlarımı korkusuzca beyan ile İk
tifa ederim.

Askeri isyan ve neticesinin 
mznâmesi

31 mart 1325 (13 nisan 1909) salı 
günü listesi aklımda bazı işlerimi 
yapmak için İstanbula inmek üzere 
Boğaziçinden bindiğim Şirket va
puru, Köprüye yaklaştığı sırada İs 
tanhul askeri ayaklanarak kendi 
başlarına Meclisi Mebusanı abluka 
altına aldığı haberini öğrenerek 
korku içinde vapurun güvertesine 
toplanıp etrafı gözetlemeye koyul
muştuk. CJerçekten Köprü üzerin
den onar, yirmişer neferlik takım
lardan ibaret bir takım -ukerterin 
silâhlı ve zahitsiz, telâşlı ndıralarla 
acele İstanbul tarafına seğirttikleri 
görülüyordu.

Bu hareketin maksadı ne oldu
ğunu henüz kimse bilmiyordu; ama 
askerin siyaaete karıştırılmasının

tebit bir neticesi telâkki edilerek 
İttihat ve Terakki Cemiyeti İstan
bul merkezi tenkit ediliyordu.

apurdan çıkarken. Boğaza gide
cek vapurların hıncahınç dolmakta 
olduğunu gördüm. Tesadüf ettiğim 
bir arkadaşa sordum:

— Ne var? Ne olmuş? Ne oluyor?
— Vallaha bilmem; fena. Ben dö

nüyorum.
— Canım fenası neresi? Maksat 

ne?
— Fenası, tehlike ayaklanmış, 

geziyor. Dön! İstanbulun sırası de
ğil!

— Benim acele işim var. Mutlaka 
gitmeliyim. Hem de hâdiseyi ya
kından bir görüp gelirim.

— İnşallah gelirsin!
— Ağzını hayra aç!
Dostumdan ayrıldım. Köprüye

çıktım. Atmosferin korku ve endi
şe ile yüklü olduğu hissediliyordu. 
Bir vapurdan çıkanlar evlerine 
dönmek için öteki vapura birbir
lerini çiğniyerek can atıyorlar, Ga- 
lataya geçenler, arkalarından kur
şun kovahyormuşçasma süratle yü
rüyorlar; ara sıra geçen başıboş as
kerlere bakmıya bile vakit kalmı
yor, bildik bilmedik rast gelene:

— Ne olmuş? Sualini fırlatıp:
— Anlıyamadun. Cevabını alı

yor; hülâsa bir karışıklıktır hüküm 
sürüyordu. İlk anlaşılabilen nokta 
bu asker! isyanda avcı taburlarının 
ön ayak olmasından ibaret idi.

Bu taburlar efradı gece veya sa
baha karşı mevcut zabitlerinden 
bazılarını ağaçlara bağlıyarak, ba
zılarını hapsederek başlarına dik- 
dikleri tüfekli nöbetçilere, kımıl
darlarsa hemen vurmak emrini ve
rip, takım takım Ayasofya meyda
nına geldikleri, bir t,ıraftan da iki
şer üçer kişilik müfrezeler gönde
rerek bütün karakol ve kışlalardaki 
askeri bu harekete ıştirâke dâvet 
ettikleri, hâlâ da bu hareketin de
vam ettiği hikâye ediliyordu.

Bu arada askerler halka hir za
rar gelmiyeceği hakkında teminat 
veriyormuş. Nitekim biri dükkânı
nı kaparken bir nefer yanına gele
rek:

— Korkmayın! Telâş etmeyin! 
Askerin size bir ziyanı dokunmaz. 
Asker namus, mal ve can muhafı
zıdır. Demiş olduğu gibi gerek Be- 
yoğlunda, gerek İstanbul tarafında 
müslim ve gayn müslim herkese 
teminat verildiği ve hattâ ecnebi 
sefarethanelerin kapılarına ikişer 
üçer nefer bırakılmasının da unu- 
tulmadığı rivayet olunuyordu.

Vakadan haberdar olan Sadrâzam 
Hüseyin Hilmi Paşa erkenden Bâ-^ 
bıâli.ve gelerek hükümetçe dışa'iya 
ve diğer vilâyetlere telgraf çekil- j 
meşini yasak etmişti. Bu arada as
kerin:

— Söriat isteriz! sözleri açıkça 
anlaşılmış olduğundan zaptiye 
nezaretince şeyhülislâm efendinin 
gelip meram anlatmasına lüzum 
gösterildiğinden Şeyhülislâm Ziya- 
yaeddin efendi Ayasofya meydanı
na gelmiş ve büyük saygı ile kar
şılanarak şu istekler ileri sürül
müştü.

(Arkası var)
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